
 

Jeg hedder Kirsten Pedersen og jeg har den store fornøjelse at være blevet 

inviteret til at dømme den skønneste race Tibetansk Spaniel i Vårgårda i 
August 2024. 

Jeg er snart 52 år gammel og bor i Jylland med min mand og vores lige nu 3 
Tibetanske Spaniels. 

Når jeg ikke ”går i hundene” med ringsekretærjob, uddannelse af 
ringsekretærer for Dansk Kennel Klub laver ringtræning eller dømmer så 

arbejder jeg som sygeplejerske på et stort universitetshospital. 
Jeg har været i hundeverdenen siden jeg var 8 år gammel. Jeg har fungeret 

som ringpersonale på udstillilnger i 40 år. Den funktion fik mig til at drømme 
om selv at blive dommer. 

Jeg begyndte min uddannelse i 2021 . Corona gjorde det svært at blive færdig. 
Jeg var så heldig, at kunne gå begge mine aspirant tjenester i Sverige 

(Tvååker 2022). Jeg blev autoriseret i august 2022. Allerede i september 2022 
havde jeg den store fornøjelse at dømme Tibetansk Spaniel i Falkenberg. 

Sverige har været mit ”andet land” Jeg har været på rigtig mange udstillinger i 

Sverige og jeg synes at jeg er hjemme her og kender rigtig mange som deler 
min passion for tibberne. 

Jeg startede mit ”hundeliv” med engelsk Cocker Spaniel og Engelsk Springer 
Spaniel. Siden har jeg ejet Welsh Corgi Pembroke, Belgisk Hyrdehund 

Groenendael og Tervueren og en boxer. 
I 2002 fik jeg min første Tibetanske Spaniel. Body Rocks National Trust som i 

daglig tale hed Lillebror. Han havde virkelig personlighed og han (sammen med 
kennel Body Rocks) lærte mig meget om denne skønne race og deres helt 

særegne kvaliteter. 
Lillebror var en fantastisk hund ikke bare på udstilling, men også herhjemme 

hvor han viste de andre tibber som flyttede ind hvordan husreglerne var. 
Jeg begyndte sammen med Lillebror at rejse til de store udstillinger i udlandet 

og han svigtede aldrig. Jeg kunne altid stole på, at han leverede sit 
allerbedste. 

Han lærte mig, at Tibetansk Spaniel kan man kun have for få af. En er ALDRIG 

nok. 
Jeg har ejet flere Tibetanske Spaniels fra Sverige, Nordirland og Danmark. Alle 

har de den helt særlige karakter som jeg elsker så højt. 
Ud over Tibetansk Spaniel er jeg autoriseret for Lhasa Apso, Bichon Havanaise 

Tibetansk Terrier og er næsten klar på Shih Tzu. 
Jeg er meget stolt over at blive inviteret til at dømme hos jer og glæder mig 

meget. 
 

Kirsten Pedersen 
 

 

        


